



CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO- Bacia do João Paulo - Obras de Implantação de Drenagem Urbana do Bairro Primavera			Revisão: R00
			Data: 07/01/2022
Empresa projetista:	Projeto:	Cliente:	Bancos:
	Bacia do João Paulo - Obras de Implantação de Drenagem Urbana do Bairro Primavera	 Prefeitura Municipal de Pouso Alegre	SINAPI - 11/2021 - Minas Gerais SICRO3 - 07/2021 - Minas Gerais SETOP - 10/2021 - Minas Gerais
			BDI 1: 24,23%
			BDI 2: 20,25%

PROJETO EXECUTIVO - Bacia do João Paulo - Obras de Implantação de Drenagem Urbana do Bairro Primavera

Item	Descrição	Total Por Etapa	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS	150 DIAS	180 DIAS
1	ADMINISTRAÇÃO DE OBRA	100,00% 60.278,40	15,00% 9.041,76	15,00% 9.041,76	15,00% 9.041,76	15,00% 9.041,76	20,00% 12.055,68	20,00% 12.055,68
2	CANTEIRO DE OBRA	100,00% 49.946,84	20,00% 9.989,37	20,00% 9.989,37	15,00% 7.492,03	15,00% 7.492,03	15,00% 7.492,03	15,00% 7.492,03
3	SERVIÇOS PRELIMINARES	100,00% 11.224,22	20,00% 2.244,84	20,00% 2.244,84	15,00% 1.683,63	15,00% 1.683,63	15,00% 1.683,63	15,00% 1.683,63
4	SINALIZAÇÃO TEMPORÁRIA DA OBRA	100,00% 876,48	100,00% 876,48					
5	LIMPEZA E DEMOLIÇÕES	100,00% 13.861,98	20,00% 2.772,40	20,00% 2.772,40	15,00% 2.079,30	15,00% 2.079,30	15,00% 2.079,30	15,00% 2.079,30
6	COMPENSAÇÃO AMBIENTAL	100,00% 74.281,95	15,00% 11.142,29	15,00% 11.142,29	15,00% 11.142,29	15,00% 11.142,29	20,00% 14.856,39	20,00% 14.856,39
7	TERRAPLENAGEM	100,00% 81.690,91	20,00% 16.338,18	20,00% 16.338,18	20,00% 16.338,18	20,00% 16.338,18	20,00% 16.338,18	
8	BACIA DE RETENÇÃO	100,00% 173.349,52	15,00% 26.002,43	15,00% 26.002,43	15,00% 26.002,43	15,00% 26.002,43	20,00% 34.669,90	20,00% 34.669,90
9	BOCA DE LOBO E EXECUÇÃO DO RAMAL	100,00% 12.167,18			25,00% 3.041,80	25,00% 3.041,80	25,00% 3.041,80	25,00% 3.041,80
10	LIMPEZA DO TERRENO	100,00% 43.002,12	15,00% 6.450,32	15,00% 6.450,32	15,00% 6.450,32	15,00% 6.450,32	20,00% 8.600,42	20,00% 8.600,42
Porcentagem			16,3%	16,13%	15,99%	15,99%	19,36%	16,22%
Custo			R\$ 84.858,07	R\$ 83.981,59	R\$ 83.271,73	R\$ 83.271,73	R\$ 100.817,33	R\$ 84.479,15
Porcentagem Acumulado			16,3%	32,43%	48,42%	64,41%	83,78%	100,0%
Custo Acumulado			R\$ 84.858,06	R\$ 168.839,65	R\$ 252.111,38	R\$ 335.383,12	R\$ 436.200,45	R\$ 520.679,60

RESPONSÁVEL TÉCNICO:

Flávia Cristina Barbosa
CREA - MG 187-842/D